Suplicando dicto domino regi cum instancia qua dare requi-
sivit eundem, quod cum homines dicte ville sint privilegiati ab
excellentisimo bone memorie, domino Iacobo rege Aragonum,
proavo dicti domini regis, videlicet quod homines dicte ville
quolibet anno in	 71 r.I die circuncisionis Domini eligunt
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tres probos homines unius parrochie dicte ville, nomina quorum
mitunt domino regi et ipse dat iusticiatum dicte ville alteri dicto-
rum electorum. Ita quod ipse cui dictum iusticiatum tribuit est
iusticia dicte ville et aldearum suarum per annum et non alius.
Quidquidem privilegium est per dictum dominum regem et eciam
per predecessores suos extitit confirmatum et iuratum. De quo-
quidem privilegio homines dicte ville fuerunt usi hactenus incon-
cusse.

Et nunc dictus dominus rex, qui facta statuta et privilegia
locorum suorum potest probabiliter ignorare, salva eius excelen-
tis reverencia sicUt decet, veniens contra dictum privilegium,
per se ipsum prividit pro venerabilis Iohanes Eximini, filius nobi-
lis Lupi Eximini d'Urrea, sit iusticia Daroce. Qui racione colla-
cionis dicti iusticiatus est in possessione iusticiatus dicte ville.
Licet, salva reverencia dicti domini regis, indebite et iniuste, cum
sit contra dictum privilegium, usum anticum ipsius.

Et cum homines dicte ville, in die circuncissionis proximo
preterita, vellent eligere in eorum concilio•, ut est moris, tres
homines iuxta dictum privilegium et usum ipsius pro iusticiatum
Ifol. 71 v.I dicte ville prefato domino regi destinandas, dictus
Iohanes Eximini, ipsa die, iri dicto concilio, ex parte domini
regis inhibuit eis sub certa pena ne ad dictam electionem pro9e-
derent, aliter quod ipse procederet contra eligentes.

Qui homines dicti concilii, timore ipsius, ad dictam eleccio-
nem minime processerunt et a dicta inibicione ad dictum regem
apellarunt et protestati fuerunt de iuribus dicti privilegii et ali-
quo tempore non esset eis aliquod preiudicium, ex quo ex ti-
more et mandato ad dictam elecconem [sic] non processerunt,
presertim• quorum homines dicte ville seu eorum procuratores,
quando dictus Iohannes Eximini seu eius tenenslocum presen-
tavit comissiónem dicti iusticiatus in concilio hominibus dicte
ville, protestati fuerunt de iuribus dicti privilegii ut in dictis
protestacionibus lacius continetur.

Que omnia supradicta requisita et enarrata aseruit procura-
tor predictus, coram domino rege prefato. Et nomine dicte uni-
versitatis, cum humili reverencia, dicto domino regi protestatus
fuit quod per dictam collacionem dicti iusticiatus per eum, de
facto dicto iohanni Eximini fact[..] et contra dictum privile-
gium et usum ipsius nullum dicto privilegio Ifol. 72 r.I nunc
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et aliquo tempore, aut hominibus dicte universitatis preiudicum
generetur, quem possint uti dicto privilegio quando voluerint
usu ipsius, eligendo iusticiam in dicta die circuncisionis, et con-
ferendo dictus dominus rex dictum iusticiatum alteri electorum,
iuxta dicti privilegii et usu ipsius continenciam et tenorem.

Et requisiverunt me, notarium infrascriptum, quod de premi-
sis omnibus et singulis ad perpetuam rey memoriam, facerem
puplicum instrumentum.

Et incontineti dictus dominus rex apendit verbotenus ad pre-
dicta mandavit me, venerabili Laurencio Cima, iudici curie sue,
qui presens erat, quod iuxta verba per eum dicta, ordinaret no-
mine et vice sui reprensionem per eum factam requisicioni et
protestacioni predictis, et eum traderent mihi predicto notario,
ut ipsum continuarem requisicioni et protestacioni predictis.

Qui Laurencius Cima mandavit mihi, notario predicto, quod
sequenti die marti, redire ad eurn traderet mihi reponsionem pre-
dictam ordinatam inscriptis prout per dictum dominum regem
sibi erat imunita.

Presentibus testibus ad hec vocatis et rogatis: religiose fra-
ter Iohanne de Montfort, de ordine minorum, confesor illustris
domine Elionoris, Aragonum regine; et venerabile Petro Cima,
iudice curie dicti domini regis.

Qua die martis idus febru— Ifol. 72 v.I —arii, anno predicto,
in domo dictorum fratrum minorum, cum dictus dominus rex
audiverat missam in presencia testium infrascriptorum, dictus
Laurencius Cima tradidit mihi, notario infrascripto, repensio-
nem [sic] dicti domini regis, inscriptis sub forma sequenti:

(1) Cuiquidem protestacioni et requisicioni seu contentis
in ea respondit dominus rex predictus, asserens esse verum quod
ipse, prout in dicta requisicione et protestacione continetur,
providit dum sibi placuerit de iuticiatum dicte ville Daroce et
aldearum suarum dicto Iohani Ex ŭnini, filio dicti nobili Lupi
Eximini de Hurrea, et huc ex eo quia tamen in dicta villa llaro-
ce fuisset temporibus preteritis essent ut de presenti magne dis-
cordie dissenssione et rixe inter habitatores ipsius, et max ŭne
inter ceteris qui iusticiatus oficium possent comode exercere;
et propterea fuisset magnum periculum. Imo ex inde posset
scandalum maxŭnum suboriri, prout experiencia docuit tem-
poribus retroactis, si de habitatoribus dicte ville ad presens assu-
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meretur aliquis de hiis qui ydonei essent ad dictum officium
regendum; quod idcirco ipse dominus rex vincare urgente ex cau-
sis predertis [sic] Ifol. 73r.I probabimus et nectariis [sic] habuit
assumere in dicto officio ponere, dictum Iohannem Eximini, qui
non erat de universitate predicta et aliter erat et est persona ido-
nea et sufficiens ad regendum officium supradictum.

Non tamen est seu fuit intencio ipsius domini regis propter
collactionem dicti iusticiatus factam in presencia dicti Iohannis
Eximini, preiudicare privilegiis indultis dicte ville Daroce et habi-
tatoribus in headem per predecessores ipsius domini regis et pro
eum eciam -confirmatis. Imo placet sibi quod dicta privilegia,
cessantibus causis predictis propter quas dicto Iohanni Eximini
de dicto iusticiatu, facta collacio supradicta remaneat dicte ville
et in ea habitantibus semper salva et possint facere eleccionem
suam iuxta dicta eorum privilegia. Non obstante collacione pre-
dicta dicto Iohanni Eximini facta ut superius est iam dictum.

Testes sunt qui presentes rogati fuerunt: Berengarius de Cas-
troveteri, algunirius dicti domini regis; et Guillelmus de
na, vicarius domini regis predicti in civitate Terrachone.

Sig[signo]num mei Petri Lupi de Pipino, auctoritate domini
regis notarii puplici per totam terram et dominacionem suam,
qui predictis omnibus et singulis interfui, rogatus et requisitus
per procuratorem predictum et hec propia manu scripsi et clau-
si, loco et diebus et anno quibus supra.

1	 [Ad marginem:] Iustigia posunt e parte forana propter dissensione Darole inter eos.
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1333, enero, 26

VALENCIA

Dos procuradores de Daroca protestan ante Alfonso IV de Ara-
gón de una petición de 200.000 sueldos jaqueses, de lo que se con-
sideran exentos por sus privilegios. Respuesta del rey.

A.M.Z., ms. 11, fols. 76v.-80r.

Ifol. 76 v.I Protestacion feyta por los procuradores de Daroca
a don Alffonso, rey de Aragon e de Valencia e de Cerdeyna e de
Corcega e conte de Barcelona, por los privilegios, en el real de
Valencia, anno Domini M° CCC tricessimo secundo, XI kalendas
februarii.

Noverint universi quod, die veneris intitulata undecimo kalen-
das februarii, anno Domini M° CCC° tricessimo secundo, ante
pulsacione tercie eiusdem diey, constitut9 serenissimo ac manifi-
co principe et domino, domino Alfonso, Dei gracia, rege Arago-
num, Valencie, Sardinie et Corsice, ac comite Barchinone persona-
liter in regali suo civitatis Valencie, in quodam camera regalis ip-
sius, in presencia mei, Bemardoni Turcelli, auctoritate dicti domi-
ni regis, notarii publici per totam terram et dominacionem suam
et in presencia esciam venerabililium [sic] Phelipi Boyl, consilarii
et tesaurarii iam dicti domini regis; Sancii de Thovia, militis; et
Eximini de Ayvar, de domo dicti domini regis; testium ad hec
specialiter vocatorum. Petrus Berbegal Ifol. 77 r.I de los Royes
et Domenicus Martini de Mengucho, vicini Daroce, procuratores
at actores ad infrascripta et alia constituti per iusticiam, iudicem,
iuratum et probos homines concilii universitatis ville Daroce pre-
dicte, cum puplico instrumento clauso per Tomas Lupi del Gras,
notarium puplicum Daroce, sexto kalendas ianuarii anno predicto,
de quo mihi, dicto notario, fidem fecerunt nomine procuratorio
et actorio predicto obtulerunt inscriptis et prefato domino regi
presentarunt ac per me dictum notarium eidem legi, pecierunt
quendam cedulam papiream cuius tenor inferius continetur. Et
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cum ego dictus notarius eam velle legere, prefatus dominus rex
dixit predictam cedulam habere prelecta.

Et dicti procuratores pecierunt de predictis eis fieri puplicum
instrumentum per me, notarium antedictum.

Et prefatus dominus rex peciit de dicta cedula sibi dari tra-
sumptum, quod fuit sibi concessum et eciam delibertacionem [sic]
sibi retinuit ad respondendum predictis tenor aut dicte cedule
sequitur in hunc modum:

Pateat universis quod Domenicus Martini de Mengucho et
Petrus Berbegal de •los Royes, nuncii et procuratores hominum
Ifol. 77 v.I universitatis ville Daroce, cum instrumento publico
confecto per Tomasium Lupi del Gras, notarium puplicum ville
predicte, sexto kalendas ianuarii anno Domini millesimo trece-
simo secundo, de quo incontinenti fidem fecerunt et nomine
et voce dicte universitatis propossuerunt quod; cum dictus domi-
nus rex pecierit ab hominibus ville Daroce et aldearum suarum
sibi dare ducentos mille solidos iaccensium et ad petendum et
exigendum quantitatem predictam, deputaverit loco sui Romeum
Guillelmi de Sixena, de domo sua, cum litera sua in qua mandaba-
tur dicto Romeo quod contra dictam universitatem fortiter pro-
cederet ad exigendum et petendum quantitatem prefatam, ipsam
pignorando vel aliter, prout sibi melius expediens videretur.

Et cum homines ville Daroce sin inmunes, franchi, liberi et
exempti ab omni exaccione, questia, peticione, que contra ipsos
fieret per principes regni Aragonie, predecessores qui fuerunt
dicti domini regis, vigore privilegii generalis regni predicti et de-
mun fuerunt in possesione libertatis predicte, sic quod princeps
prefati que pro tempore fuerunt non pecierunt hominibus univer-
sitatis ville Ifol. 78 r.1 prefate aliquam quantitatem ipsis dari vi
sed solum gratis, cum ad hoc aliter minime tenerentur, nec contra
ipsos compulsa aliqua facta fuerint vel eorum bona et super dic-
tis exaccione et peticione actenus et inconcusse usu fuerint, a
tanto tempore citra .cuius contrarium memoria non existit.

Et successive ab illo tempore citer quo dictus dominus rex
prehit [sicl regimini regni prefati homines et universitatis ville
Daroce sint usi dicta possessione, et nunc etiam sunt, sic quod
dicto domino rege respondere non tenentur vi supra aliqua peti-
cione vel consimili nec quod ad hoc minime compelli possunt,
salva tamen eius excellencia, set solum gratis et sponte date et
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subveniunt ei cum graciose pecit cum ipsi facultas se offerret;
et tunc dictus dominus rex recognoscit per literas suas homini-
bus dicte ville, gratis exegisse et ipsis recepisse peticionem et
quantitatem petitam, declarando et ipsis reservando eorum privi-
legia et consuetudines quas habent et hactenus usi fuerunt, cum
contra ipsos in aliquo venire non intendat.

Ideo procuratores prefati, nomine et voce universitatis predic-
te, salva tamen domini regis excelencia, sencientes se gravatos
per dictum dominum regem, racione peticionis prefate, cum ma-
nifeste facta fuerint Ifol. 78 v.I contra eorum privilegia et consue-
tudines actenus et inconcusse per ipsos usitata et per dictum do-
minum regem et antecessores suos aprobata quibus privilegio
et consuetudine minime privari possunt seu eciam gravari, cum
ea tamen reverencia, qua melius possunt et debent tanto domi-
no suplicare supplicant et requirunt quatinus [sic] dictam villam
et universitatem prefatam non gravet nec gravari permitat contra
dictos privilegium et usum; imo ipsos manuteneat et defendat
in dicta possessione.

Aliter si dictus dominus rex hoc facere recusaret, protestati
fuerunt quod conquereri possint- curie generali Aragonenssibus
celebranda et ibidem docere de eorum iure et restitucionem pe-
tere put [sic] ipsis convenit, iuxta forum Aragonie consuetudine
curie generalis et castri [sic] que in talibus est fieri consuetum;
et insuper se ipsos nominibus propriis obtulerunt se fideiussores
iuris, secundum forum, super dicta peticione et gravamine ipsis
illate per dictum dominum regem, suponentes se ipsos et eorum
bona et universitatis predicte, sub gracia et mercede dicti domi-
ni regis.

Predictum vero transumptum cedule antedicte, fuit iam
dicto domino regi traditum per me, dictum notarium die sabati
sequenti, circa horam tercie, constituto ipso domino Ifol. 79 r. I
rege in regali suo predicto.

Testibus presentibus; Roderico Didaci, consiliario; et Petro
Agustini, locumtenentem, t esaurarii domini regis predicti.
Postmodum diem martis intilatum [sic] septimo kalendas februa-
rii, anno predicto, circa horam tercie, constituto personaler
[sic] iam dicto domino rege in regali suo predicto, in presencia
mei, dicti notarii et Philipi de Boil tesaurarii; Roderici Didaci,
consilarii; et Eximini de Ayvar, domestici dicti domini regis;
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testium ad hoc vocatorum; prefatus dominus rex, respondendo
predictis, traditit mihi, dicto notario et in fine dicte requisicio-
nis seu protestacionis inseri iussit quendam cedululam [sic] papi-
ream cuius tenor dignocitur esse talis:

Et prefatus dominus rex, respondens premisis, dicit liquidum
existere ac notorium esse, quod ipse et predecessores sui hunt
[sic] ius et fuerunt et sunt usi quociens et quando eis oportunum
videtur, presertim eorum necessitate exposcente, petere et exigere
a dicta universitate ville Daroce et aldearum ipsius, illan quantita-
tem que eis videretur et placet. Et dicta universitas consuevit abs-
que allegacione privilegii quo caret et protestacionem aliquam res-
pondere et subvenire eis iuxta 79 v.I taxacionem et modera-
cionem, quam inde facere voluerint. Et in possessione pacifica ta-
lia petendi et exigendi ac compulssam contra homines dicte univer-
sitatis et bona ipsorum, si opus fuerit faciendi, dictus dominus
rex et predecessores sui, actenus et inconcusse et a tanto tempore,
citra cuius memoria in contrarium non resultat, fuerunt et nunc
ipse existit.

Nec prenominati Domenicus Martini de Mengucho et Petrus
de Berbegal de los Royes, procuratores qui se aserunt dicte uni-
versitgis possent allegare aut cum veritate asserere dictam univer-
sitatem, pretextu privilegii generalis Aragonie, cum de hoc dictum
privilegium non loquatur et ubi loqueretur, quod non facit eidem
essent peractus voluntarios et contrarios derogatum, fore inmu-
nem, liberam et exemptan a questia, exaccionibus et peticionibus
que idem universitati fierent per principes Aragonie, nec fuise et
esse in possessione talis franquitatis seu libertatis, cum contra-
rium verum sit, videlicet dictam universitatem homines ipsius,
ferre peticiones et peytiis, questiis ac peticionibus et exaccio-
nibus faciendis, iuxta eorum bonum arbitrium per principes Ara-
gonie et dictum dominum regem, a tempore sui regiminis citra
fuise et esse in possessione talis petendi, exigendi et h[abe]ndi
ut supra.

Quare dictus 80 r.I dominus rex contradicens et non
assenciens dicte protestacioni que nullo iure fundatur, dicit quod
peticionem factam per dictum Romeum Guillelmi de Xixena
ratam habeant; et utendo debito iure regis mandavit compulsam
facere contra homines dicte universitatis et ipsam universitatem
prout actenus fieri extitit assuetum et sibi melius videbitur facien-
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dum nec ex eo, ut est dictum, possunt predicti, qui se dicunt
sindici, dicere dictam universitatem graviari, cum dominus rex
utatur iure suo debito et assueto et nemini iniuria facit qui utitur
suo iure.

Quod omnia fuerunt acta diebus et anno predictis, presente
me, dicto notario et testibus supradictis.

Sig[signo] num mei Bernardoni Turellii, auctoritate regia
notarii pulici per totam terram et dominacionem illustrissimi
domini regis Aragonum, qui predictis omnibus interfui et hec
scripsi et clausi.
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ZARAGOZA

Pedro IV de Aragón confirma los privilegios de Daroca.

A.M.Z.,ms. 11, fols. 81 r. al86 v.
Ext. CAMPILLO, T. del: Documentos..., serie 1.a , n.° 329

n
Ifol. 81 r. I Confirmacion de los privilegios de Daroca que con-

firmo el rey don Pedro en Caragoga, anno Domini millesimo CCC°
XXX° VI°, quindecimo kalendas

Pateat universis quod nos Petrus, Dei gracia, rex Aragonum,
Valencie, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, visa cadam
[sic] carta illustrissimi domini Alffonsi, menorie recolende regis
Asagonum, patris -nostri, magestatis sue sigillo appendicio robora-
ta, tenoris sequentis:

Noverint universi quod nos Alffonsus, Dei gracia, rex Arago-
num, Valencie, Sardinie et Corsice, ac comes Barchinone, atten-
dentes serenissimum dominum Iacobum, felicis recordacionis
regem Aragonum, patrem nostrum, laudasse, approbasse et con-
firmasse universis et singulis hominibus ville Daroce privilegia
infrascripta cum carta eius sigillo pendenti roborata, cuius tenor
tale est:

Noverint universi quod coram nobis Iacobo, Dei gracia, rege
Aragonum, Sicilie, Maioricarum et Valencie, ac comite Barchino-
ne, comparuerunt procura— Ifol. 81 v.I —tores ville Daroce et su-
plicarunt nobis pro se et universitate dicte ville quod foros, usus,
libertates et consuetudines et privilegia que habebant ab antece-
ssoribus nostris, confirmata per illustrissimum dominum regem
Petrum, inclite recordacionis, patrem nostrum et per illustrissi-
mum dominum regem Alffonsum, clare memorie, fratrem nos-
trum, deberemus eisdem benigniter confirmare.

Unde nos Iacobus, rex predictus, suplicacione premissa benig-
ne admissa, viso quodam privilegio generali concesso per dictum
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dominum patrem nostrum, omnibus aliis et singulis regni Arago-
nie, super foribus, usibus, libertatibus, consuetudinibus Arago-
nie et privilegiis et instrumentis que habent a dicto domino patre
nostro et a predecessoribus suis; quod privilegium fuit confectum
in civitate Cesarauguste, quinto nonas octobris, anno Domini
M° CC° LMOC° tercio, et fuit confirmatum per dictum domi-
num regem Alffonsum, fratrem nostrum tunc infantem.

Viso eciam quodam alio privilegio concesso per dictum do-
minum regem Petrum, patrem nostrum, iuratis, probis homini-
bus et toti consilio ville Daroce, presentibus et futuris, super fo-
ris, consuetudinibus, usibus, libertatibus privilegiis et cartis que
antecessores dicti domiini regis Petri ipsis et antecessoribus suis
concesserunt.

In quorum altero continetur quod dominus rex Petrus, avus
dicti domini 82 r.I regis patris nostri, enfranquivit et liberos
et ŭnunes fecit omnes homines de Daroce, tam de villa quam de
aldeis, tam maiores quam minores, tam futuros quam presentes
imperpetuum, cum omnibus mercibus et rebus suis habitis et
habendis ab omni legda, pedatico, portatico, exatico, usatico,
penso, mensuratico, tolta et consuetidine novis et veteribus3ta-
tutis et statuendis per omnia loca.

In alio vero privilegio eis facto a domino rege Iacobo, fuit
concessum quod recipiant de peyta aldearum Daroce pro retinen-
dis hermendatibus [sic], mille solidos iaccensium et quod in peti-
cione, questia, facendaria vel pedido quod simul eis et aldeanis
facerent, darent homines ville Daroce deciman partem et aldea-
ni novem partes.

In altera eciam carta eis facta a dicto domino rege Iacobo,
continetur quod concedebat et donabar iusticia, iuratis et toti
consilio Daroce terciam partem omnium caloniaum Daroce et
aldearum suarum sicut consueverant.

Item in altero privilegio dicti domini regis Iacobi, continetur
quod volebat et concedebat consilio et probis hominibus Daroce,
quod imperpetuum, in unoquoque festo circuncisionis Domini
annuatim, possint eligere tres probos homines Daroce super fac-
to iusticiatus et miterent sibi vel successoribus suis inscriptis
nomina illorum trium et ille quem ipse dominus rex vel sui, ex
illis tribus duxerint eligendum, esset iusti— 82 v.I —cia Daro-
ce et aldearum suarum et non aliquis alius per ipsum annum.
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In alio vero privilegio facto a dicto domino rege Iacobo, con-
tinetur quod remitebat et difiniebat universis hominibus et mule-
ribus ville et aldearum Daroce, presentibus et futuris imperpe-
tuum, omnem infamiam, penam civilem et crŭninalem, quam eis
et rebus suis ipse vel successores sui possent imponere vel inflige-
re, racione mortis Petri Caro et aliorum qui fuerunt suspensi; et
quod concedebat eis quod haberent et recuperarent imperpetuum
omnes domos, tendas, operatoria, fumos, molendina, almutaça-
fia, vineas et alia in dicto privilegio contenta.

Quodquidem privilegium dicti domini regis Petri, patris nostri,
in quo predicta privilegia sunt confirmata fuit factum in Cesarau-
guste, V° nonas octobris, anno Domini M° CC° LXXX° tercio,
et fuit confirmatum per dictum dominum regem Alffonsum, fra-
trem nostrum tunc inffantem.

Viso enciam quodam alio privilegio dicti domini regis Alffon-
si, fratris nostri, in quo ludavit et confirmavit probis hominibus
et toti concilio ville Daroce, presentibus et futuris, dicta duo
privilegia generale scilicet et Ifol. 83 r.I speciale dicti domini
regis Petri, patris nostri.

Quod privilegium fuit confectum in Cesarauguste, XIIII ka-
lendas madii, anno Domini M° CC° LXXX° VI°.

Idicirco per nos et nostros laudamus, approbamus et con-
firmamus vobis, iuratis, probis hominibus et toti universitati
ville Daroce, presentibus et futuris perpetuo, foros usos, liberta-
tes, consuetudines et privilegia supradicta et privilegia eciam
confirmacionum dictorum domini regis patris nostri et domini
regis fratris nostri, ut in ipsis privilegiis et confŭrnacionibus pre-
dictis melius et plenius continetur. Hanc autem laudacionem
et confirmacionem vobis et vestris facimus sicut melius dici et
inteligi potest ad vestrum vestrorumque salvamentum et bonum
intellectum.

Mandantes universis officialibus et subditis nostris quod pre-
sentem confirmacionem, laudacionem et aprobacionem nostram
firrnan habeant et observent et non contraveniant nec aliquem
nec aliquem [sic] contravenire permitant /aliqua racione\

Datum Cesarauguste V° nonas octobris, anno Domini M°
CC° nonagesimo prŭno, regnorum nostrorum Aragonum anno
prŭno, Sicilie vero sexto.
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Signum[signo] Iacobi, Dei gracia, regis Aragonum, Sicilie,
Maioricarum et Valencie, ac comitis Barchinone.

Testes sunt: Hugo, episcopus Cesarauguste; Petrus Fertinandi,
dominus de Ixar; Ex ŭninus de Urrea, Petrus Cornelii et Ato
Focibus.

Sig[signo]num Raymundi Escorna, dicti domini regis scrip-
toris, qui mandato eius/clem\ hec scribi fecit et clausit, loco, die
et anno prefixis.

Atendentes eciam Ifol. 83 v.I dictum dominum genitorem
nostrum, cum alia carta suo sigillo pendenti munita, data Der-
tuse IX kajendas octobris, anno Domini M° CC° XC° quarto,
concessisse et statuisse quod nundine celebrarentur anno quo-
libet in dicta villa Daroce, in mense septembris et quod inciperent
in festo Sancti Egidii et durarent per quindecim dies. Et quod
venientes ad ipsas nundinas essent salvi et securi, exceptis prodi-
toribus, bausatoribus, falsatoribus monete, raptoribus seu fracto-
ribus itinerum seu viarum, ipsis venientibus ad .ipsas nundinas
facientibus querellantibus iusticie complementum.

Et cum alio privilegio magestatis sue sigillo pendenti munito,
datum Valencie, VI° idus marcii, anno Domino M° CCC° conce-
ssisse universis habitantibus in villa Daroce, presentibus et futu-
ris imperpetuum, quod omnes et singuli qui equos et arma tenue-
rint, videlicet equum, scutum et sellam de eodem signo et lanceam,
capellum ferreum et perpunt, cum loricone vel lorica; et cum
opus esset servirent cum equo et arrnis predictis et facerent rega-
lem et vicinalem exercitum, cavalcatam et apellitum prout casus
emerserit, essent franchi, liberi et imunes perpetuo ab omni peyta,
questia et redempcione exercito et quolibet alio subsidio sive
servicio extraordinario regali.

Et postea, cum alio privilegio, datum Tirasone XVI ka Ifol.
84 r.I —lendas septembris, anno Domino M° CCC° tercio, gracio-
se concessisse quod sub dicta franquitate predictis qui equos
et anna in dicta villa tenerent, concessa intelligeretur monetati-
cum, ita quod essent franchi a monetatico perpetuo.

Attendentes eciam eudem /dominum\ regem genitorem nos-
trum, cum carta suo sigillo pendenti munita, data Valencie, VII°
idus ianuarii, anno Domino M° CCC° VII°, ordinase et providise
quod quociens homines ville et aldearum ad celebracionem genera-
lis curie Aragonie contingeret evocari, duo ex villa et duo ex aldeis,
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procuratores seu nuncii et non amplius ad ipsam curiam destine-
tur. Similiter, quandocumque homines ipsius ville et aldearum ad
eum suos nuncios mitere voluerint, pro obtinenda ab eo remissione
aliqua ex peytis vel exaccionibus quibuslibet seu demandis que per
eum ŭnponerentur eisdem, ultra duos de villa et duos de aldeis
nuncios- mitere non presumant. Quibus nunciis supradictis pro
eorum expensis in utroque premissorum casuum, dum ipsos pro
dictis negociis in curia remanere oppotuerit et donec ad ipsa re-
versi fuerint, illis, videlicet de villa, deçem solidos iaccensium in-
ter aimbos [sic] et illis de aldeis, quatuor solidos iaccensium inter
ambos, die qualibet tribuatur. Et quod in omnibus expensis ac
missionibus supradictis ac aliis eciam quibuslibet, quas per dictos
homines ville et aldearum, quacumque de causa vel quovis modo,
Ifol. 84 v.I ex eorumdum comuni assensu deinceps fieri opporte-
bit, homines ville partem deciman et homines aldearum reliquias
novem partes solvere et contribuere tenentur.

Quamquidem provisionem et ordinacionem voluit perpetuo
observari, ut premissa oninia in cartis et privilegiis dicti domini
regis de quibus supra fit mencio seriosius continetutur [sic].

Nuncque pro parte procuratoris vestri dictorum hominum
ville Daroce fuerit nobis himiliter suplicatum ut predicta privile-
gia et quaslibet alias concessiones per antecessores nostros iam
dictos vobis tamen vel vobis et hominibus aldearum Daroce insi-
mul indulta et concessa, et omnia contenta in eis, prout in ipsis
continetur, perpetuo laudare, aprobare et ratifficare de benigni-
tate regia dignaremur.

Ideo ipsi supplicacioni condescendentes benigne tenore pre-
sentis carte nostre successores nostros laudamus, aprobamus, ra-
tificamus et confirmamus vobis, dictis universis et singulis homi-•
nibus ville Daroce, presentibus et futuris imperpetuum, omnia
et singula privilegia superius contenta et eciam privilegia, man-
data et quaslibet alias concessiones, foros, usus et cartas per pre-
dictos antecessores nostros vobis indultas et concesas, ut in eis
et quolibet eorum plenius noscitur contineri et prout melius
eis usi hactenus Ifol. 85 r.I existit et prout melius et firmius dici
et intelligi potest ad vestri et successorum vestrorum comodum et
salvamentum ac bonum et sanum intellectum.

Mandantes cum presenti procuratori nostro Aragonum gene-
rali necnon eius vecesgerenti, baiulis, supraiuntariis,
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calmedinis, merinis, iuratis et universis et singulis aliis oficialibus
et subditis nostris, presentibus et futuris, quod huismodi nostre
laudacionis, approbacionis, ratificacionis et confirmacionis car-
tam firman habeant perpetuo et observent ipsamque ab omni-
bus faciant inviolabiliter obsevari, iuxta eius continenciam et
tenorem et non contraveniant seu aliquem contravenire permi-
tant, aliqua racione.

Et ad maiorem securitatem et corroboracionem omnium
predictorum nos Alffonsus, Dei gracia, rex predictus, cruce et
sacrosanctis Evangeliis Domini Nostri Ihesu Christi corporali-
ter per nos tactis, nobis existentibus in generali curia quam hoc
anno in civitate Cesarauguste Aragonie post nostre phelicis coro-
nacionis ac militaris cingguli [sic] festum duximus celebrandum,
promitimus et iuramus omnia et singula supradicta per nos et
successores nostros attendere et cumplire ac inviolabiliter ob-
servare perpetuo et observari facere et in aliquo non contrave-
nire iure aliquo seu eciam racione.

In cuius rey testimonium, presentem cartam nostram vobis
fieri et sigillo magestatis Ifol. 85 v.I nostre appendicio, iussimus
comuniri.

Datum Cesarauguste, tercio idus aprilis, anno Domini M°
CCC° XX° octavo.

Signum[signo]Alffonsi, Dei gracia, regis Aragonum, Valen-
cie, Sardinie et Corsice, ac comitis Barchinone.

Testes sunt: reverendus dominus Iohanes, patriarca Alexan-
drinum, domino regis germanus; inclitus infantis Petrus Ripa-
curcie et Impuriarum comes, predicti domini regis frater; reve-
rendus Petrus, Cesarauguste archiepiscopus, domini regis cance-
Iliarius; Petrus de Exerica, Raymundo Cornelii.

Sig[signo]num Francicii de Bastida, predicti domini regis
scriptoris, qui mandato ipsius hec scripsi fecit et clausit cum ra-
sis et enmendatis in linea XXX aII, ubi dicitur singula privilegia,
et in XXXaIII, ubi dicitur superius contenta, et in eadem linea,
ubi dicitur concessiones, foros, usus et cartas per predictos, et
in linea XXXaVIII, ubi dicitur Cesarauguste tercius idus, et in
eadem, ubi dicitur octavo.

Nunc autem pro parte universitatis dicte ville Daroce fuerint
nobis humiliter suplicatum ut predicta privilegia et quaslibet
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alias concessiones per antecessores nostros iam dictos vobis tamen
vel vobis hominibus aldearum Daroce insimul indulta et concessa
et omnia contenta in eis prout in ipsis continetur, perpetuo lau-
dare, approbare et ratifficare, de benignitate regia dignaremur.

Ideo suplicacioni ipsi benigne Ifol. 86 r.I facientes tenore pre-
sentis carte nostre imperpetuum valiture, ex certo [sic] sciencia,
per nos et succesores nostros laudamus, approbamus, ratificanius
et confirmamus vobis, dictis universis et singulis hominibus ville
Daroce, presentibus et futuris imperpetuum, omnia et singula
/privilegia\ superius contenta /et\ eciam privilegia, mandata et
quaslibet alias concessiones, foros, usus, et cartas per predictos
antecessores nostros vobis indultas et concesas, ut in eis et quoli-
bet eorum plenius noscitur contineri et prout melius eis hactenus
usi existit et prout melius et firmius dici et inteligi potest ad ves-
tri successorum vestrorum comodum et salvamentum ac bonum
et sanum intellectum.

Mandantes per presentem cartam nostram procuratori nos-
tro Aragonum generali necnon eius vicesgerenti, baiulis, supraiun-
tariis, iusticiis, salmedinis, merinis, iuratis et universis et singulis
aliis officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, quod
huiusmodi nostre laudacionis, aprobacionis, ratifficacionis et
confirmacionis cartam firman habeant perpetuo et observent
et ab omnibus faciant inviolabiliter observari iuxta eius continen-
ciam et tenorem et non contraveniant nec aliquem contravenire
permitant, aliqua racione.

In cuius rey testimonium presentem cartam nostram, inde fie-
ri et sigillo nostro appendicio iussimus comuniri.

Data Cesarauguste, quintodecimo kalendas madü, anno Domi-
ni M° Ifol. 86 v.I trecentesimo XXX° sexto.

Signum[signo]Petri, Dei gracia, regis Aragonum, Valencie,
Sardinie et Corsice, comitisque Barchinone.

Testes sunt: inclitus inffans Iacobus, comes Urgelli et viceco-
mes Agereti; reverendus / Petrus \ , Cesarauguste archiepiscopus;
Lupus de Luna, Iohanes Eximini de Urrea, Petrus Cornelii.

Sig[signo]num Bernardi de Podio, predicti domini regis scrip-
toris, qui de mandato ipsius hec scribi fecit, cum literis rasis et
emendatis in linea XVa, ubi dicitur fratris nostri in quo laudavit,
et in XXX a linea, ubi scribitur continetur perpetuo, et clausit die
et anno quo supra.
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